Summa XII $\frac{1}{2}$ marc. XIX sol. III den. — Faciunt XIII guld. III sol. III den.

Summa huius tituli XXII $\frac{1}{2}$ marc. XIII sol. III den. — Faciunt in auro XXIV $\frac{1}{2}$ gulden XV sol. III den.

(Blatt 18^a). *Recepta ex fertone funerali.*

Primo II florenos dederunt domini testamentarii domini Henning Lindeman in Northeim defuncti, quos praesentavit dominus Henningus Frefsen ipso die Viti. — Item I $\frac{1}{2}$ marc. dederunt testamentarii domini Lodowici Fedelbogen, capellani monasterii

in Garden. — Item XX sol. dederunt testamentarii domini Cristiani Franckenn, capellani in monasterio Wigberns-hufsen. Fuit pauper. — Item I $\frac{1}{2}$ gulden I ort.¹ dederunt testamentarii domini Hermannii Crufsen, plebani in Lindaw, ad petitionem domicelli de Hardenberge, qui fuit principalis ex[s]equutor. — Item I gulden dedit dominus Theodericus de Mandelslo, canonicus Myndensis, ut testamentarius domini Anthonii de Mandelslo, sui fratris, canonici Hildensemensis, sub mea jurisdictione defuncti, ut suum testamentum manu ejus scriptum approbarem.

Summa VI $\frac{1}{2}$ gulden XV sol.

(Blatt 18^b). Recepta ex fructibus biennialibus.

Primo II gulden dedit dominus Conradus Ebbrecht, plebanus in Hattorp, quae ecclesia ex resignatione vacavit.

Summa II gulden.

Recepta ex correctione sacerdotum.

Primo X sol. dedit plebanus in Northen, qui suscitavit prolem ex famula sua. — Item unum florenum dedit dominus Degenherdus Krengge, archipresbyter in Barcka, quia ex invidia unius sui adversarii, quem in ecclesia vidit, offitium missae inceptum postposuit, vestes sacras exuit et populum indoctum reliquit.

Summa I gulden X sol.

(Blatt 19^a). Recepta ab intestatis.

Nichil.

Recepta ex correxione laicorum.

Primo III fertones IIII sol. dedit Hinrick Burman in Langenholthußen, pro se et suo plebano, qui absque trina proclamatione sibi quandam puellam copulavit, non attento, quod cum alia prius contraxit. — Item $\frac{1}{2}$ gulden dedit Hans Brommentlant in Northem pro reatu adulterii cum Jutten Loringen.

Summa I gulden XVIII sol.

Summa omnium receptorum per totum annum XXXVI gulden XIII sol. III den.

[Blatt 19^b leer].

(Blatt 20^a). Sequuntur exposita ratione offitii.

Primo VI sol. IIII den. pro pergamento. — Item II sol. Georgio Hohoff, dum eum in notarium acceptavi. — Item VIII sol. pro una stopa vini propinat[i] domino Ruperto Borden-

1) S. oben S. 351 Anm. 1.

felt canonico etc. — Item III fertones Hans Surkessen pro uno riso papiri. — Item VIII sol. IIII den. eidem pro una libra cer[a]e. — Item VI sol. eidem pro spetiebus incausti¹. — Item IIII sol. doctori Lunden pro spetiebus ad conficiendam coream viridam. — Item X sol. pro reformatione fornacis in consistorio. — Item III marc. altermannis ecclesiae Sancti Jacobi pro pretio locationis domus consistorialis a Michael vicesimotertio usque Mich. vicesimoquarto. — Item III fertones pro pergamento ad literas contractuum. — Item XIX sol. pro lignis ad consistorium per totum [sic] hiemem. — Item IV $\frac{1}{2}$ sol. pro spetiebus incausti. — Item $\frac{1}{2}$ marc. nuntio qui detulit literas ad dominum Reverendissimum in Hall, michi per dominum episcopum Straesburgensem vicarium etc apud dominum Ciriacum Sorgenn transmissas. — Item VI $\frac{1}{2}$ sol. II den. nuntio cum literis domini Reverendissimi versus Scharpenstein. — Item IV $\frac{1}{2}$ fertones IIII sol., qui responsum domini Reverendissimi iterum detulit versus Aschaffenburg. — Item VI sol. pro pergamento. — Item II sol. pro papiro. — Item IV $\frac{1}{2}$ sol. pro $\frac{1}{2}$ libra cer[a]e.